
                                                                                                            

Курганская  область
Общественная палата муниципального образования – город Шадринск

РЕШЕНИЕ

от 15.07.2022г. № 10
«Об организации медицинского обслуживания
 населения г. Шадринска и путях реформирования
 медицинских учреждений»

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы города Шадринска по 
социальным вопросам Бякову Наталью Владимировну «Об организации медицинского 
обслуживания населения г. Шадринска и путях реформирования медицинских 
учреждений», Общественная палата
                                                            Р Е Ш И Л А:

1. Информацию заместителя Главы города Шадринска по социальным вопросам 
Бяковой Н.В. «Об организации медицинского обслуживания населения г. Шадринска и 
путях реформирования медицинских учреждений» принять к сведению.

2. Общественная палата отмечает:
-  Администрацией  города  Шадринска  в  рамках  своей  компетенции  проделана

определенная  работа  по  организации  медицинского  обслуживания  населения  г.
Шадринска. 
 -  Администрация города Шадринска не может сформулировать свою позицию  о
путях реформирования медицинских учреждений. 

3. Общественная палата муниципального образования - город Шадринск выражает
свое несогласие с предлагаемой реформой  медицинских учреждений города Шадринска.
            4. Рекомендовать Администрации города Шадринска: 
            - организовать встречу председателя и  членов Совета Общественной палаты с
руководством  Департамента  здравоохранения  Курганской  области  по  планам
реформирования медицинских учреждений города Шадринска. 

5. Общественной палате муниципального образования - город Шадринск:
-  обратиться  в  Правительство Курганской области  о несогласии с  предлагаемой

реформой  медицинских учреждений города Шадринска; 
- предложить Правительству  Курганской области восстановить работу городских

отделений: онкологического, кардиологического, родильного и инфекционного;
 – обратиться к президенту Российской Федерации, как гаранту конституционных

прав граждан, а так же к министру здравоохранения и социального развития  с просьбой
дать  оценку  действиям  Правительства  Курганской  области  в  вопросах  оптимизации
системы здравоохранения региона;

-  держать  на  контроле  организацию  медицинского  обслуживания  населения  г.
Шадринска и путях реформирования медицинских учреждений города Шадринска;

-  разместить настоящее Решение в средствах массовой информации. 
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на  Совет

Общественной палаты муниципального образования – город Шадринск.

Председатель Общественной палаты 



муниципального образования - город Шадринск                                                 Хохлов А.А.
2


